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Allgemeine Konditionen: 
 

• Am eBook-Konsortium 2024 sind ausschließlich Bibliotheken in Bayern und Baden-
Württemberg teilnahmeberechtigt! 
 

• Es handelt sich um einmalige Preise bei dauerhaftem Erwerb der eBooks ohne weitere 
Gebühren für den Zugang o. ä. Die Freischaltung erfolgt campusweit an einem Standort; 
unsere eBooks sind unbegrenzt gleichzeitig zugänglich, auch im Fernzugriff.  
 

• MARC-21-Records stehen ohne weitere Kosten zur Verfügung.  
 

• De Gruyter-Neuerscheinungen 2024 werden ohne zusätzliche Kosten auch im EPUB-Format 
zur Verfügung gestellt. 
 

• Lehrbücher sind Teil des Angebotes. Im Gesamtpaket und in den Fachpaketen sind diese mit 
einem günstigeren Preis belegt. 
Außerhalb der festen Pakete werden beim Kauf eines Pick & Choose-Pakets Lehrbücher mit 
dem normalen Listenpreis berechnet. 

 

• Die Paketpreise 2024 sind im Vergleich zu den in den Fachpaketen enthaltenen kumulierten 
Listenpreisen der Einzeltitel rabattiert.  
Auf den Paketpreis gewähren wir dann den Konsortialrabatt. 

 
• Wichtiger Hinweis: Ab 2024 bieten wir Ihnen optimierte eBook-Pakete mit mehr 

Planungssicherheit für Ihre Bibliothek an: Feste Preise ohne nachträgliche Preisanpassungen, 
Zugriff auf die aktuellen Inhalte und eine kontinuierliche Freischaltung aller Titel im Paket. 
Zusätzlich erhalten Sie Alerts direkt an Ihre Einrichtung. 

 
 

• Paket- und Pick & Choose-Pakete und -Rabatte:  
 
Pick & Choose Auswahl ist nur aus dem Jahrgang 2024 möglich.  

 
o Mindestbestellwert: € 3.000,00 (inkl. MwSt.) ≙ 10% Rabatt zzgl. Konsortialrabatt 
o Mindestbestellwert: € 10.000,00 (inkl. MwSt.) ≙ 15% Rabatt zzgl. Konsortialrabatt  
o Mindestbestellwert: € 15.000,00 (inkl. MwSt.) ≙ 20% Rabatt zzgl. Konsortialrabatt 
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Angebot für das eBook-Konsortium Bayern 2024  
 

• Konsortialteilnehmer erhalten 7,5% Konsortialrabatt. Ein Umsatzvolumen wird nicht 
vorgegeben.  

• Auch 2024 gewähren wir wieder einen zusätzlichen Frühbucherrabatt bei einem Kauf fester 
eBook-Fachpakete 2024 bis zum 30.06.2024. Dieser liegt bei 5%. 

 
Konsortialfähig sind:  

• Fachpakete 2024  

• Pick & Choose-Pakete aus der Jahresproduktion 2024  

• Folgende eBook-Sonderpakete sind ebenfalls Teil des Konsortialangebots: 
 

− 500 Jahre Reformation (ISBN 978-3-11-055169-3): € 3.790,00 (inkl. MwSt.) 

− Aufstieg und Niedergang der Römischen Welt Online (ISBN 978-3-11-051652-4): € 
14.990,00 (inkl. MwSt.) 

− Altdeutsche Textbibliothek Online (ISBN 978-3-11-048443-4): € 4.500,00 (inkl. 
MwSt.) 

− Basics Online (ISBN 978-3-0356-1164-9): € 1.999,00 (inkl. MwSt.) 

− Bauwelt Fundamente (ISBN 978-3-0356-0334-7): € 3.290,00 (inkl. MwSt.) 

− Le Corbusier Online (ISBN 978-3-0356-0603-4): € 950,00 (inkl. MwSt.) 

− MEGA 1975-2019 (ISBN 978-3-11-068813-9): € 9.990,00 (inkl. MwSt.) oder MEGA 
Prepaid 1975-2032 (ISBN 978-3-11-069198-6): € 11.499,00 (inkl. MwSt.) 

− Philosophie des Mittelalters Online (ISBN 978-3-11-051482-7): € 9.999,00 (inkl. 
MwSt.) 

− Tusculum Online 1923-2013 (ISBN 978-3-11-036327-2): € 10.455,00 (inkl. MwSt.) 
 

• NEU! Die Lehrbuchpakete 2024 von De Gruyter Oldenbourg sind ebenfalls über das eBook-
Konsortium bestellbar. 

 

• Im Jahre 2024 bereits getätigte Erwerbungen, die diesem Angebot entsprechen, aber vor 
Verständigung über die Konsortialkonditionen zustande kamen, können rückwirkend für das 
Konsortium gemeldet werden. 

 

• Am Konsortium teilnehmende Bibliotheken melden sich bei der Konsortialleitung unter 
Hinweis auf das Konsortialangebot. Eine Meldung zum Konsortium ist bis 31.12.2024 
möglich. Die Rechnungen werden mit sofortigem Abzug des Konsortialrabatts (und des 
zusätzlichen Rabatts bei Käufen bis 30.06.2024) gestellt.  

 
Ich hoffe, mit diesem Angebot Ihren Konsortialteilnehmern entgegenzukommen und stehe Ihnen für 
weitere Auskünfte und Fragen jederzeit gerne zur Verfügung. 
 
Mit freundlichen Grüßen, 
Karsten Sydow M.A. 


